
Dotaz č. 1 

Je možné v případě, že naše firma nemá certifikát ISO 14001 doložit Příručku jakosti, podle které se 

naše firma řídí. Dle mého názoru zákon o zadávání veřejných zakázek toto umožňuje, řeší to § 56 

odstavec (f) bod 8. - "Pokud je seznam opatření v oblasti řízení z hlediska životního prostředí podle 

odstavce 2 písmena (f), nebo podle odstavce 3 písm. (d) svým rozsahem shodný s opatřeními, která 

je třeba splnit pro získání certifikátu podle odst. 5 je veřejný zadavatel povinen tuto formu prokázání 

technických kvalifikačních předpokladů podle odst. 5 uznat." A v mnoha případech toto zadavatel 

uznává. 

 

Odpověď 

Za předpokladu, že uchazeč není z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 

kvalifikačních předpokladů způsobem (doklady) stanovenými zadavatelem – bod 8. 4. kap. 8 zadávací 

dokumentace je uchazeč oprávněn splnění kvalifikačních předpokladů i jinými rovnocennými doklady, 

pokud je veřejný zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. Veřejný zadavatel není oprávněn 

odmítnout jiný relevantní doklad, který nahrazuje požadovaný doklad a poskytuje důkaz o technické 

způsobilosti dodavatele podle požadavků veřejného zadavatele.  

 


